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TEGEVUSARUANNE  

Sihtasutuse funktsioonid ja eesmärgid 
 
Sihtasutus Viljandi Haigla asutati Vabariigi Valitsuse otsusega 20. detsembril 2001. aastal, et osutada 

kõrgetasemelist tervishoiuteenust ning sellega seotud lisateenuseid ja osaleda meditsiinilistes 

rakendusprogrammides. Asutamisotsuse alusel anti loodavale sihtasutusele üle sotsiaalministeeriumi hallatava 

Jämejala Psühhiaatriahaigla ning Viljandi maavalitsuse hallatava Viljandi Maakonnahaigla vara, õigused ja 

kohustused. 

 

SA Viljandi Haigla lähtub oma tegevuses jätkusuutlikkuse ja vastutustundlikkuse põhimõtetest. Tegevusaruandes 

on kirjeldatud haigla pakutavad teenused, nende mõju ning kvaliteedi tagamise meetmed, samuti investeeringud 

ja arendustegevused. Haigla koostab eelarveid ning jälgib majandusnäitajaid, et tagada asutuse jätkusuutlikkus ja 

võimekus kavandatud arenguid ellu viia. Majandusaasta aruanne annab ülevaate haigla tegevuse olulistest 

majanduslikest, sotsiaalsetest ja keskkonnamõjudest ning muudest teguritest, mis võivad mõjutada huvigruppe. 

 

SA Viljandi Haigla on maakondliku vastutusega haigla, mille peamiseks teeninduspiirkonnaks on Viljandi maakond. 

Põhitegevusena osutab haigla ööpäevaringset ambulatoorset ja statsionaarset eriarsti-, õendus- ja 

ämmaemandusabi. Haigla eripäraks on psühhiaatriliste tervishoiuteenuste osutamine piirkondliku haigla tasemel 

ning unikaalsed vaimse tervise teenused, nagu sundravi ja narkorehabilitatsioon. Samuti osutab haigla 

erihoolekandeteenuseid, sealhulgas ebastabiilse remissiooniga erihoolekannet ja kohtumäärusega erihoolekannet. 

2018. aastal liideti Viljandi haiglaga Sihtasutus Sillamäe Narkorehabilitatsioonikeskus ning avati teenuse osutamise 

kohad Jõhvis ja Narvas. 2020. aastal avati sõltuvusravi teenused Narvas ning 2024 Tallinnas. 2024 aastal võeti üle 

Tartu vangla meditsiiniteenused ja vanglate psühhiaatrilise ravi statsionaarne teenus. 

 

Haigla eripäraks on ka mobiilsed kabinetid, millega osutatakse ennetus-, diagnostika- ja ambulatoorseid teenuseid 

erinevates Eesti piirkondades. Lisaks on Viljandi haigla praktikabaas Tartu Ülikooli arstiteaduskonna ning 

tervishoiukõrgkoolide üliõpilastele ja arst-residentidele. Ravitegevusega paralleelselt pakub haigla ka sotsiaal- ja 

erihoolekandeteenuseid ning mitmekesiseid rehabilitatsiooniteenuseid. 

 

Haigla eesmärk on pakkuda põhiteenuste osas kvaliteetset ja kättesaadavat arsti- ja õendusabi, arvestades 

patsientide ootusi ning tagades, et SA Viljandi Haigla on teeninduspiirkonna elanikele esmavalik tervisemurede 

lahendamisel. Piirkondlike teenuste osas soovib haigla olla parim partner teistele tervishoiuasutustele. Mõlemal 

juhul on oluline pikaajalise arengu tagamine. 

 

SA Viljandi Haigla visioon on olla Viljandi maakonna inimestele oma haigla, pakkudes kvaliteetseid 

tervishoiuteenuseid ja arendades unikaalseid üleriigilisi teenuseid. Haigla teeb tihedat koostööd perearstide ja 

sotsiaalvaldkonna esindajatega, et toetada inimeste tervise hoidmist ning olla selles valdkonnas Eesti parim. Haigla 

põhiväärtused on hoolimine, areng ja koostöö. 
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SA Viljandi Haigla pakub mitmekesiseid tervishoiuteenuseid erinevatele patsientidele ja klientidele ning teeb 

koostööd erinevate asutuste ja organisatsioonidega. 

 

Peamised tervishoiuteenused: 

 Erakorralise abi teenused 

 Ambulatoorsed teenused 

 Psühhiaatrilised teenused 

 Kirurgilised teenused 

 Sisehaiguste ravi teenused 

 Pediaatrilise ravi teenused 

 Sünnitusabi teenused 

 Günekoloogilise abi teenused 

 Diagnostikateenused 

 Rehabilitatsiooniteenused 

 Taastusravi teenused 

 Töötervishoiu teenused 

 Sõltuvushaigete ravi- ja rehabilitatsiooniteenused 

 Õendus- ja hooldusravi teenused 

Koostöö asutuste ja organisatsioonidega, sealhulgas: 
 Tervisekassa 

 Terviseamet 

 Sotsiaalministeerium 

 Sotsiaalkindlustusamet 

 Tervise Arengu Instituut 

 Kohalikud omavalitsused 

 Erialaseltsid 

 Teised haiglad 

 Perearstikeskused 

 Välispartnerid 

Viljandi haigla teenuseid kasutavad erinevad sihtrühmad, sealhulgas: 
 Eraisikud 

 Ettevõtted 

 Hooldusasutused 

 Mittetulundusühingud 

 

SA Viljandi Haigla panustab terviseedendusse ja haiguste ennetamisse, pöörates suurt tähelepanu nii patsientide ja 

nende lähedaste nõustamisele kui ka personali terviseharidusele. Organisatsiooni tasandil pööratakse tähelepanu 

tervist toetava keskkonna kujundamisele, mis on tervishoiuprotsessi lahutamatuks osaks. Lisaks on haigla fookuses 

koolitus- ja arendustegevus – selleks on loodud koolituskeskus, mis toetab personali pidevat professionaalset 
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arengut. Haigla tegevus ei piirdu üksnes haiguste diagnoosimise ja raviga. Oluline roll on ka koostööl maakonna 

perearstide ja sotsiaaltenuste osutajatega, et pakkuda paremat tuge krooniliste haigustega ja eakatele 

patsientidele, arvestades nende füüsilisi, vaimseid ja sotsiaalseid vajadusi. 

 

Sihtasutuse struktuur 

SA Viljandi Haigla nõukogu liikmed määrab Sotsiaalministeerium, nõukogu omakorda nimetab juhatuse liikmed. 

Aruandeaastal oli nõukogus neli ja juhatuses kaks liiget. Sihtasutuse valdkondlik struktuur kinnitatakse nõukogus. 

Haigla tegevus jaguneb meditsiiniliste ja tugistruktuuride vahel, mis tagavad asutuse sujuva toimimise: 

Kliinikud 

 Ambulatoorse ravi kliinik: pakub ambulatoorseid eriarstiabi teenuseid. 

 Diagnostikakliinik: teostab erinevaid diagnostilisi uuringuid, sealhulgas radioloogilisi teenuseid ning 

erinevate vähihaiguste ennetust läbi skriiningute. 

 Erakorralise meditsiini ja sisehaiguste kliinik: koosneb erakorralise meditsiini osakonnast ja sisehaiguste 

osakonnast, pakkudes vältimatut arstiabi ja sisehaiguste ravi.  

 Kirurgiakliinik: tegeleb kirurgiliste protseduuride ja operatsioonidega. 

 Naistekliinik: pakub naiste tervisega seotud teenuseid, sealhulgas günekoloogilist abi ja sünnitusabi. 

 Taastusravikliinik: pakub taastusravi teenuseid nii ambulatoorselt kui ka statsionaarselt. Samuti erinevaid 

koduteenuseid vastava osakonna kaudu. 

 Psühhiaatriakliinik: tegeleb vaimse tervise probleemide diagnostika ja raviga, pakkudes nii ambulatoorseid 

kui ka statsionaarseid teenuseid, lisaks ka sundravi teenust üle Eesti. 

Keskused 

 Somaatilise ravi kliinikute õenduskeskus: haldab ühtset voodifondi. 

 Hoolekandekeskus: pakub sotsiaalhoolekande teenuseid, sealhulgas hooldus- ja erihooldusteenuseid. 

 Sõltuvushaigete ravi- ja rehabilitatsioonikeskus: pakub teenuseid sõltuvusprobleemidega patsientidele.  

 Tartu meditsiinikeskus: pakub meditsiiniteenuseid Tartu Vanglas, sh psühhiaatrilised teenused Eesti 

kinnipeetavatele. 

Teenistused 

 Haldusteenistus: hõlmab hoonete remondi ja tehnosüsteemide osakonda, logistikaosakonda,  keskkonna- 

ja puhastusosakonda ja toitlustusosakonda, tagades haigla igapäevase toimimise ja tugiteenused.  

 Finantsteenistus: vastutab finantsjuhtimise, raamatupidamise ja hangete eest. 

 Personaliteenistus: tegeleb personalijuhtimise ja värbamisega. Samuti on siin haigla koolituskeskus. 

 Meditsiini- ja infotehnoloogiateenistus: pakub IT-tuge, arendab haigla digitaalseid lahendusi, tegeleb 

meditsiinitehnoloogiaga. 

 Kvaliteediteenistus: jälgib ja arendab haigla teenuste kvaliteeti.  

 Koostööteenuste teenistus: koordineerib koostööd erinevate partnerite ja asutustega. 

 Infektsioonikontrolli teenistus: vastutab haiglasiseste nakkuste ennetamise ja tõrje eest. 

 Haiglaapteek: meditsiinipersonali varustamine ravimite ning apteegikaupadega. 
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Tegevuskeskkonna üldine areng  

Üldise riikliku eelarve tasakaalustamisega kaasnev kulude kokkuhoid mõjutab haigla tulusid negatiivselt. 

Prognoosime, et lepingute mahu kasv aeglustub ning mõnede teenuste (nt plaaniline kirurgia ja päevaravi) ostetav 

maht väheneb. Tervisekassa jätkab tõenäoliselt survet statsionaarse ravi mahu vähendamisele. Tervisekassa 2025. 

aasta lepingupakkumine oli üle miljoni euro väiksem kui esialgne indikatsioon, mistõttu ei kata see maakonna 

elanike eriarstiabi vajadusi. Probleemi süvendab Viljandi maakonna esmatasandi sektori personalikriis – viimase 

kuue aasta jooksul on perearstide arv vähenenud keskmiselt ühe arsti võrra aastas. 

 

Tegevuskeskkonda iseloomustavad ühelt poolt patsiendi ootuste kasv teenuste kvaliteedile, teisalt IT-võimaluste ja 

osakaalu kasv meditsiiniteenuste arengus. Kohalike teenuste arengut tuleb vaadata mitmes aspektis: 

 rahvastiku jätkuv vananemine Viljandi maakonnas 

 rahvastiku vähenemine, kuigi vähenenud tempos 

 rahvastiku struktuuri muutused, mis tõstab teatud meditsiiniteenuste vajaduse mahtu 

 koostöö arendamine erinevate teenusepakkujatega nii kohalikul tasandil kui ka haiglate vahel 

 tervise- ja raviteekondade arendamine 

 koduteenuste kasv 

 

Tervishoiusektori korralduse strateegilised muudatused nõuavad organisatsioonilt pidevat kohanemist ning 

lisapingutusi. Samuti võib olla vajalik mõningal määral ette investeerimine, et olla paremini valmis eesootavateks 

muudatusteks. Vaatamata eelarvekitsendustele on oluline säilitada piisav arendusvõimekus nii rahaliste kui ka 

inimressursside osas. 

 

Üle-eestiliste teenuste osas on vajalik jätkuv kvaliteedi kasv. Viljandi haigla eripäraks on töötamine teenuste 

erinevate tellijatega, mis ühelt poolt loob keerulisema halduskeskkonna, kuid teisalt tagab suurema 

finantsstabiilsuse. Üldise trendina liigub tervishoiuteenuste rahastamine tulemuspõhiseks ja koostööd erinevate 

teenusosutajate vahel sooduatavaks. 

 

Viljandi haigla väliskeskkonda mõjutavad strateegiadokumendid: 

 HVA 2040 arengukava (SOM) 

 Esmatasandi arengukava (EPS) 

 Esmatasandi koostöövõrgustike loomise projekt (SOM, PwC) 

 Kohaliku tasandi tervishoiu ja sotsiaalteenuste integratsioonipiirkondade loomine (SOM) 

 Kiirabi arengukava (erialaselts) 

 Kiirabi rahastusmudeli reform ja uus riigihange (Tervisekassa) 

Eelnevast tulenevalt on Viljandi haigla liikumas patsiendile lähemale, luues ja arendades vastavaid teenusgruppe, 

eelkõige ennetust ja koduteenuseid. Samuti koostööl põhinevaid tervise ning raviteekondi. Näitena võib tuua PAIK 

projekti, kodu-, ja mobiilsed teenused. 

 

 



  

 

  7

 

Riskijuhtimine haigla eesmärkide saavutamise toetamiseks 

2024. aasta oktoobris alustati riskide hindamisega, keskendudes haigla üldist toimimist ja strateegilisi projekte 

mõjutavatele riskidele. Olulisteks riskideks tuvastati õigusaktide ja reeglite muutused, lepingumahtude 

vähenemine, ressursipuudus, küberohud ja inimressursi puudus. Riskide maandamiseks viiakse ellu meetmeid, 

nagu patsientidelt vahetu tagasiside küsimine, teenuste kohandamine, juhtide arendamine, koostöö perearstidega, 

töötajate teadlikkuse tõstmine, küberturvalisuse koolitused/arendused ja välisrahastuse kaasamine. 

 

Tervikumi projekti puhul on peamised riskid meeskonna piiratud ressursid, vajalike kaasnevate teenuste 

rahastamine ja hankemenetluse vead. Probleeme ennetatakse eelarve ja rahavoogude planeerimisega, 

regulaarsete auditite ja hankedokumentide läbivaatamisega. 

 

Vana haiglahoone sulgemine ja logistikakeskuse viivitused on samuti riskid, mille lahendamiseks on paika pandud 

varuplaanid ning vajadusel kaasatakse lisatööjõudu. Juhtide arenguprogramm on osa riskijuhtimisest, aidates 

maandada personali puuduse riske. SRRK teenuste osas on Narvas pikaajaliste teeninduspindade leidmine jätkuv 

väljakutse. 

 

2024. aasta tegevuskava koostamisel analüüsiti riskide mõju ja leiti lahendusmeetmeid, et tagada haigla 

jätkusuutlik areng. 

 

Aruandeaasta investeeringud ja tegevused 
 

Investeeringud ja renoveerimised 

 Viljandi haigla ja tervisekeskuse hoone Tervikum ehituse jätkamine. 

 Tervikumi tehnoloogia ja meditsiiniseadmete soetamine. 

 Turu tn 8 ja 10 kinnistute ostmine, et tulevikus paigutada sinna tugiteenistused ja osa meditsiinilisi üksusi. 

 Pargi tee 14a hoone renoveerimine psühhiaatriakliiniku ja sõltuvusravi tarbeks. 

 Kultuurimaja elektripaigaldiste uuendamine psühhiaatriakliiniku patsientide tegevuste toetamiseks. 

 Logistikakeskuse projekteerimis- ja ehitushanke ettevalmistus ning läbiviimine, ehituse käivitamine. 

 

 

    Teenuste areng 

Koostöö ja rahvusvahelised projektid 
 Koostöö laiendamine nii kogukonnas, haiglate vahel Eestis kui ka välispartneritega. 

 Edukad rahvusvahelised projektid, näiteks 180° ja Jadecare, mis toovad kaasa parimad praktikad ja uued 

teenused. 

 Ettevalmistused Sotsiaalministeeriumiga (SOM) Ida-Virumaale ravijuhtimise teenusega laienemiseks. 

 Ettevalmistused SOM-iga integratsioonipiirkondade projekti käivitamiseks Viljandimaal. 
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Tervishoiuteenuste arendamine ja laiendamine 
 PAIK projekti jätkamine koostöös Saare ja Valga maakonna haiglate, perearstide ja kohalike omavalitsuste 

sotsiaaltöötajatega. PAIK projekti kulud aruandeaastal olid 102 tuhat eurot, mis kaeti olulises osas 

sihtrahastuse arvelt. 

 Koduteenuste laiendamine, sh koduhospiits ja palliatiivravi teenused koostöös SA TÜK 

onkoloogiakeskusega. 

 Mobiilsete teenuste laiendamine, sh üle-eestilise kopsuvähi skriiningu teenuse mobiilse kabineti ehitus ja 

käivituse ettevalmistus. 

 Ambulatoorsete teenuste laiendamine, sealhulgas eriõdede vastuvõttude suurendamine. 

 Radioloogiakabineti teenuste ja proovivõtukabineti avamine Tervisekeskuses. 

 Infektsioonikontrolli teenuste laiendamine, sealhulgas vaktsineerimise pop-up kabinetid ja reisimeditsiini 

nõustamine. 

Uued ja innovaatilised teenused 
 Alustasime uute teenustega: 

o Krüoteraapia 

o Urogünekoloogiline ämmaemanda teenus 

o Allergeenspetsiifiline immuunravi 

 Röntgenuuringutele rakendati 2024. aastal Eestis esimese maakonnahaiglana AI-lahendus esmaste 

kirjelduste saamiseks. 

 
Meditsiinitöötajate järelkasv ja õpetamine 

 Viljandi Haigla roll õpetava haiglana: 

o Praktikakohtade laiendamine 

o Koostöö gümnaasiumiga 

o Uued residentuuriõppekohad 

o Koostöö Tartu Tervishoiu Kõrgkooliga 

 Tippspetsialistide järelkasvu laiendamine, sh arstide ja õdede koolitamine. 

 Oma spetsiifilise kompetentsi raames (sundravi, sõltuvusravi, dementsuse käsitlus jms) nii sise kui 

väliskoolituste läbiviimine 

 

Haldus ja tulemusjuhtimine 
 Vanglameditsiini teenuse ülevõtmine ja uutel alustel käivitamine Tartu vanglas. 

 Tulemusjuhtimise rakendamine ning eelarvestamise protsessi ja eelarve täitmise jälgimise arendamine. 
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Koostöö arendamine 

PAIK-teenuse arendamine 
 PAIK projekti teise etapi läbiviimine koostöös Kuressaare ja Valga haiglatega. 

 PAIK-teenuse Ida-Virumaale laienemine (sai alguse 2024. aasta lõpus). 

 Koostöö perearstide, KOVide, kiirabi jt tervis- ning raviteekondade osutamisel ja arendamisel. 

Rahvusvahelised ja riiklikud koostööprojektid 
 Osalemine rahvusvahelises parimate tervishoiupraktikate rakendamise projektis Jadecare. 

 Osalemine Connected Health Clusteri korraldatud koostöökohtumistel Eesti ja välisriikide idufirmade ning 

tervishoiuarendajatega. 

 Norra toetuste 2014–2021 programmi „Kohalik areng ja vaesuse vähendamine“ raames krooniliste vaimse 

tervise probleemidega patsientide hindamis- ja käsitlussüsteemi väljaarendamine koos 

Sotsiaalministeeriumiga. 

 Osalemine sotsiaalministeeriumi algatatud maakonna tervise- ja sotsiaalvaldkondade koostöökogude 

loomise  initsiatiivgrupis. 

Meditsiiniteenuste ja kvaliteedi arendamine 
 Mobiilsete kabinettide teenuste arendamine koostöös Eesti Vähiliiduga. 

 Koostöö Dementsuse Kompetentsikeskusega: mälukliiniku teenuse osutamine ja dementsuse tugigrupi 

koosolekute läbiviimine. 

 Tervisekassa ja perearstidega vaimse tervise projekti Klaabu läbiviimine. 

 Osalemine haiglate kvaliteeditöörühma töös. 

 Osalemine sotsiaalministeeriumi õendusabi kvaliteedi indikaatorite töörühma töös. 

Koostöö haridusasutustega ja tööjõu järelkasvu toetamine 
 Tihe koostöö Tartu ja Tallinna tervishoiu kõrgkoolidega: õe õppekava korraldamine Viljandis, 

tervishoiusekretäride koolitus Tallinnas. 

 Osalemine karjäärimessidel Tartu tervishoiu kõrgkoolis, Tartu ülikoolis ja Viljandi gümnaasiumis. 

 Valikaine “Aken tervishoidu” läbiviimine Viljandi gümnaasiumis ning vaimse tervise koolitused õpilastele 

ja kooli töötajatele. 

Koostöö kogukonnaga 
 Viljandi maakonna heaolu nõukogu töös osalemine. 

 Viljandi linnavalitsuse algatatud eakate liikumispäev. 

 Jämejala festivali kogukonna kaasamine. 

 Pärandkultuuripealinna Parandusfestivalil töötubade läbiviimine. 

Perearstide ja patsientide kaasamine 
 Patsientide nõukoja töökoosolekute läbiviimine. 

 Koostöö tihendamine Viljandi maakonna perearstidega erinevatel teemadel füüsiliste ja videosillas 

kohtumiste kaudu. 
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Kvaliteedi tagamine 

 

Patsiendiohutus ja ravikvaliteedi parandamine 

 Ohutuskultuuri arendamine, sealhulgas ohutusjuhtumite raporteerimise julgustamine, juhtumite 

menetlemine, juhtumiarutelude läbiviimine, riiklikusse patsiendiohutuse registrisse (POHAK) andmete 

edastamine. 

 Rahvusvaheliste patsiendiohutuse algatuste tähistamine, sh patsiendiohutuse päev, patsiendiohutuse 

teadlikkuse nädal ja WMTY (What Matters to You) päev. 

 Kvaliteedijuhtimissüsteemi dokumentide loomine ja ajakohastamine, sh meditsiiniradioloogia 

käsiraamatu kinnitamine. 

 Patsientide identifitseerimise ja randmepaela kasutamise korra kehtestamine. 

 Patsientide kaebustega tegelemine, sh juhtumiarutelude läbiviimine ja järeltegevuste kokkuleppimine. 

 Patsientide rahulolu-uuringute läbiviimine. 

 Tervikumi arendamine ja ehitamine – paraneb patsiendiohutus, vähendavad infektsiooniriskid ning 

luuakse kaasaegsem ja efektiivsem ravikeskkond. Uus haiglahoone võimaldab paremat ruumiplaneeringut, 

mis toetab tõhusamat nakkuste ennetamist, parandab personali töövooge ning tagab paremad 

võimalused patsientide jälgimiseks ja raviks. Samuti aitab uus infrastruktuur kaasa meditsiiniseadmete ja 

-tehnoloogiate paremale integreerimisele, tõstes seeläbi tervishoiuteenuste kvaliteeti ja patsientide 

ravitulemusi. 

 Kohustusliku patsiendi vastutuskindlustuse lepingu sõlmimine. 

Kvaliteedijuhtimine ja siseauditid 

 Sisekontrollide ja protsessianalüüside läbiviimine, sh olid teemadeks patsientide identifitseerimine ja 

randmepaela kandmine, vereülekannetega seotud tegevuste dokumenteerimine, isikuandmete 

töötlemise õiguspärasuse kontrollid, hangete protsessi tõhusus. 

 Regulaarsete ravinõukoja koosolekute läbiviimine. 

Töötajate areng ja sisemised protsessid 

 E-õppe võimaluste kaardistamine, et need 2025. aastal kasutusele võtta. 

 Projekti “Happy Me” tegevused õenduse ja hoolduspersonali osas. 

 Haiglasiseste protsesside tõhustamine, sh eelarve planeerimine ja jälgimine. 

 Ühise voodifondi põhimõtete arendamine ja efektiivsuse suurendamine, sealhulgas ületundide 

vähendamine. 

 Kliinikute õenduskeskuses auditimeeskondade ja töötajate nõukoja tegevuste käivitamine. 

 Uute ametikohtade loomine ravikvaliteedi tõstmiseks, sh hooldusjuhi ja kvaliteediõdede ametikohad 

erinevates struktuuriüksustes.  
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Jätkusuutlikkus ja vastutustundlikkus 

 

Tervishoiuasutusena on SA Viljandi Haigla tegevse mõjud seotud nii keskkonnaalaste (sh energiatarbimine ja 

jäätmekäitlus) kui ka sotsiaalsete aspektidega (patsientide ja töötajate heaolu, tervishoiuteenuste kvaliteet ning 

kogukonna kaasamine). 

 

Energiakasutus, soojusenergia ja energiatõhusus 
 Päikeseenergia kasutamine – haiglal on olemas päikeseenergia tootmise võimalus, mis aitab vähendada 

sõltuvust tavaelektrist ja vähendada süsinikujalajälge. 

 Generaatorid elektrikatkestuste jaoks – haigla tagab pideva töövõimekuse ka elektrikatkestuste korral, 

kasutades varugeneraatorit. 

 Uus energiasäästlik haiglahoone (Tervikum) – 2025. aastal kolitakse uude hoonesse, kus on 

energiatõhusad lahendused (parem soojustus, säästlik valgustus ja küttesüsteemid). 

 Tsentraalne küte – hoonete kütmine toimub tsentraalsüsteemi kaudu, mis on efektiivsem ja 

keskkonnasõbralikum kui individuaalsed küttelahendused. 

 Elektrisõidukite kasutamine – haiglal on mitmeid elektrisõidukeid, mis vähendavad fossiilkütuste tarbimist 

ja heitgaase. 

Vee tarbimine ja reovee käitlemine 

 Oma puurkaevud – haigla tarbib osaliselt oma kaevudest võetud vett, mis vähendab avaliku veevärgi 

koormust. 

 Ühisveevärgi kanalisatsioon – reovee puhastamine ja kanalisatsiooniteenused vastavad 

keskkonnanõuetele. 

Jäätmekäitlus ja keskkonnamõju vähendamine 

 Prügi sorteerimine – haiglas toimub jäätmete liigiti kogumine, sealhulgas paber, plast, biojäätmed ja 

pakendid. 

 Ohtlike jäätmete käitlemine – meditsiinilised jäätmed, nagu bioloogilised jäätmed, nõelad ja ravimitest 

tekkivad jäägid, kõrvaldatakse vastavalt kehtivatele keskkonnanõuetele. 

 Pesumaja kasutamine – haigla pesumaja võimaldab vähendada ühekordsete tarvikute kasutamist, mis 

omakorda vähendab prügi hulka. 

Keskkonnasõbralikud transpordilahendused 

 Töötajate transporditeenus – haigla korraldab töötajate igapäevase transpordi Tartust, mis vähendab 

isiklike autode kasutamist ja sellega kaasnevat keskkonnamõju. 

 Elektrisõidukid – haigla kasutab elektrisõidukeid, et vähendada kütusekulu ja CO₂-heidet. 

 

SA Viljandi Haigla võtab oma tegevuses teadlikult kasutusele keskkonnasõbralikke ja jätkusuutlikke lahendusi, et 

vähendada ökoloogilist jalajälge. Need meetmed aitavad kaasa nii kulude optimeerimisele kui ka laiemale 

ühiskondlikule vastutusele tervishoiuvaldkonnas. 
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Mitmed sotsiaalsete aspektidega seotud tegevused on kajastatud tegevusaruande eelnevates punktides. Viljandi 

Haigla SA keskendub sotsiaalsete mõjude leevendamisele läbi patsientide kvaliteetse teenindamise, töötajate 

heaolu parandamise ning kogukonna ja sotsiaalpartneritega tehtava koostöö. Need meetmed aitavad tagada 

tervishoiuteenuste kättesaadavust ja parandada tervishoiusüsteemi toimimist. 

 

Ravitöö  kokkuvõte  

  

Haigla üldine maine usaldusväärse tööandjana kui praktikabaasina on jätkuvalt tugev. Usaldusväärsus haigla 

lepingupartnerite hulgas on kõrge. Lisaks oli haigla kaasatud Tervisekassa eriõe juhtprojekti. Lisaks regulaarsetele 

asutusesisestele juhtumiaruteludele toimusid ka juhtumiarutelud koostööpartneritega ravikvaliteedi parendamise 

eesmärgil. Jätkuvalt arendati haigla strateegilist suunda üheltpoolt õdede iseseisvate vastuvõttude mahu 

kasvatamise kaudu, s.h. eriõdede vastuvõttudega (Tervisekassa juhtprojekti raames) ja samuti rakendati 

igapäevatöös kliinilisi assistente. 

 

Covid mõju ambulatoorsele eriarstiabi osutamisele oli möödunud aastal tagasihoidlik ja realiseerus peamiselt 

haigestunud ja vastuvõtule mitteilmunud patsientide kaudu, vähemal määral ka personali haigestumiste tõttu, mis 

püsib tänu Covidi jätkuvale levikule kõrgemal tasemel kui Covid eelsel perioodil.  

 

Ravikvaliteedi ja patsiendikogemuse parenduse eesmärgil rakendas psühhiaatriakliinik tööle kvaliteediõe. Samuti 

rakendati kvaliteediõdesid teistes haigla üksustes - näiteks kliinikute õenduskeskuses (KÕK) ning tehti 

ettevalmistusi kvaliteediõe tööle asumiseks diagnostikliinikus, eesmärgiga parendada laboratoorsete uuringute 

kvaliteeti ja usaldusväärsust. See on ühtlasi esimene samm pikemast protsessist, eesmärgiga akrediteerida haigla 

labori teenused aastaks 2027. 

 

Hooldustöö kvaliteedi parendamiseks tehti mitmed töökorralduslikud muudatused, s.h haigla hooldustööjuhi 

ametikoha loomine ja täitmine.  Samuti viidi aruandeaastal läbi hooldajate HappyMe projekt, mis on suunatud 

haigla hooldajate töökeskkonna, oskuste ja rahulolu hindamise ja parendamisele. 

 

Jätkus ka silma kataraktikirurgia arendamine, 2024. aastal aidati uuesti nägema pea 400 Viljandi maakonna inimest. 

Silmakirurgia edasiarendusena käivitas ambulatoorse ravi kliinik ka teiste keerulisemate silmalõikuste tegemise 

ning silma esteetilise kirurgia (blefaroplastika). Samuti asus tööle asus uus kõrva-nina-kurguarst, kes teeb nii 

ambulatoorset tööd kui päevakirurgilisi protseduure.  

 

Oluline on füsioterapeutide iseseisvate vastuvõttude käivitamine taastusravikliinikus ning koduhaigla teenusega 

jätkamine ning selle kõrvale ka koduse palliatiivravi ning koduse hospiitsravi teenuste lisamine koos arsti leidmise 

ja koostöölepingu sõlmimise TÜK onkoloogia keskusega. Samuti alustati statsionaarse hospiitsravi teenuse 

osutamisega, mis oli haigla teenuste hulgast ühe väga olulise teenusena veel puudu. 
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Üheks võtmesaavutuseks oli 36 uue arsti (s.h 9 seoses Tartu meditsiinikeskuse loomisega) tööleasumine Viljandi 

haiglas ning lisaks sellele oli haigla residentuuri õppebaasiks 18-le arst-residendile. Samuti oli haigla atraktiivne 

tööandja õdedele - uusi õendusvaldkonna töötajaid lisandus aasta jooksul 50 (22 Tartu meditsiinikeskuses) ning 

abiõdedena alustas tööd 17 noort õenduseriala õppurit või arstitudengit. 

 

2024. aasta lõpu seisuga oli SA Viljandi Haiglas 659 litsentseeritud voodikohta. Võrreldes 2023 aastaga on 

lisandunud 24 litsentseeritud voodikohta, milles 18 on Tartu meditsiinikeskuses ja 6 hospiitsravis. Voodipäevade 

arv oli kokku 88 080. Statsionaarselt ja päevaravis raviti 2024. aastal 6607 haiget. Ravi saanud patsientide arv 

vähenes võrreldes 2023. aastaga 184 isiku võrra.  

  
Keskmine ravikestus SA Viljandi Haiglas oli 2024. aastal 18,8 päeva, täpsemalt profiilide kaupa: 

Profiil Keskmine ravikestus päevades 
günekoloogia 1,9 
sünnitusabi 2,6 
kirurgia 6,5 
lastepsühhiaatria 6,8 
sisehaigused 7,2 
taastusravi 11,7 
hooldusravi 17,0 
psühhiaatria 56,7 
tuberkuloos 301,5 

  
Ülehaiglalise keskmise ravikestuse suur arvuline väärtus võrreldes teiste HVA haiglatega tuleneb teenuste 

struktuuri eripärast - pikaajalise kestusega teenuseid on oluliselt suuremas proportsioonis. 

  
Ambulatoorseid visiite tehti 2024. aastal kokku 92 842, mis on 2023. aastaga võrreldes 4451 visiidi võrra rohkem. 

Suurim kasv tuli iseseisva õe vastuvõttudest ja Tartu meditsiinikeskuse liitmisega 2024 II poolaastast.  

 

Erakorralise meditsiini osakonnas oli 2024. aastal 17 501 külastust. 2023. aastaga võrreldes suurenes EMO 

pöördumiste arv 2185 võrra. 

  

Sundravi teenust osutati 2024. aastal 26 760 voodipäeva, mis on 3033 voodipäeva rohkem kui 2023. aastal. 
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Kavandatavad investeeringud ja arendused  

1. Raviteenuseid toetavate seadmete soetamine vastavalt hankeplaanile ja investeeringute kavale. 

 Tervikumi hoone tehnoloogiahangete ettevalmistus ja läbiviimine. 

 

2. Investeeringud olemasoleva ruumiprogrammi parandamisse vastavalt investeeringute kavale. 

 Viljandi haigla ja tervisekeskuse hoone Tervikum ehitusega jätkamine. 

 Tervikumi tehnoloogiahangetega jätkamine. 

 Turu tn 8 ja 10 hoonete kohandamine. 

 Logistikakeskuse ehitus ja käivitamine. 

 Ida-Viru teenuspinna arendamine. 
 

3. Teenuste arendamine 

 Uute teenuste arendamine nii somaatilisel kui vaimse tervise poolel. 

 IT-teenuste kaasajastamine. 

 

SA Viljandi Haigla aruandeaasta olulisemad näitajad 

 

Sihtasutus Viljandi Haigla keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale oli 2024. aastal 1093 (2023. aastal 1024, 

kasv 6,7%). Sealhulgas võttis haigla üle kogu Tartu vangla meditsiiniteenuse pakkumise. 

 

SA Viljandi Haigla tulud majandustegevusest olid 2024. aastal 49,4 miljonit eurot (2023. a vastav näitaja oli 41,3 

miljonit eurot). Tulude kasv võrreldes eelneva aastaga 19,6%. Suurim mõjutaja siin oli Tervisekassalt haiglale 

teenuste eest makstav tasu, mis kasvas seoses meditsiinipersonali tööjõukulude suurenemisega ning teenuste mahu 

kasvuga. 

 

Tegevuskulud olid 2024. aastal 57,0 miljonit eurot (2023. a vastav näitaja oli 46,6 miljonit eurot). Kulude kasv 

võrreldes eelneva aastaga 22,3%. Ka siin oli kasvu üheks mõjutajaks tööjõukulude kasv, samuti olid suuremad 

käibemaksukulud seoses Tervikumi ehitusmahtude kasvuga. 

 

Põhivara investeeringuid oli 2024. aastal kokku 28,4 miljonit eurot (käibemaksuta, 2023. aasta summa oli 15,9 

miljonit eurot). Mõlemal aastal moodustasid investeeringutest olulise osa Tervikumiga seotud summad.  

 

Sihtasutuses teostas juhtimist kaheliikmeline juhatus, järelevalvet teostasid nõukogu ja auditikomitee. Sihtasutuse 

nõukogu, auditikomitee ja juhatuse liikmete tagatised ning hüvitised on kehtestatud sotsiaalministri käskkirjaga, 

juhatuse liikmetega on sõlmitud juhatuse liikme lepingud.  
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SA Viljandi Haigla olulisemad suhtarvud 

   

Peamised finantssuhtarvud aruandeaasta ja sellele eelnenud aasta kohta ning nende arvutamise metoodika on 

esitatud alljärgnevas tabelis: 

Finantssuhtarv Valem 2024 2023 
Lühiajalise maksevõime ehk likviidsuse suhtarvud 

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja Käibevara / lühiajalised kohustised 1,5 2,4

Vahetu maksevalmiduse kordaja Raha / lühiajalised kohustused 1,3 1,7

Käibekapital Käibevara – lühiajalised kohustised  
miljonites eurodes 

12,7 8,9

Pikaajalise maksevõime ehk kapitali struktuuri suhtarvud 

Võlakordaja Kohustised / koguvara  0,25 0,15

Omakapitali määr  
(soliidsuskordaja) Omakapital / Kohustised+Omakapital 0,75 0,87

 

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja (Current Ratio; Working Capital Ratio) kajastab ettevõtte võimet katta 
võlausaldajate lühiajalised nõuded käibevaraga. Üldiselt peetakse heaks, kui kordaja jääb vahemikku 1,5 kuni 2 - sel 
juhul on ettevõtte lühiajaline finantsseisund hea. 

  

Viljandi Haigla SA käibevarad kokku olid bilansipäeval 37,7 miljonit eurot ning rahajääk 32,9 miljonit. 

Lühiajalised kohustised olid 25,1 miljonit eurot. Käibevarades ja lühiajalistes kohtustistes sisalduvad saadud 

ettemaksed investeerimiseks 19,3 miljonit eurot. Rahajäägis on eelnevatel perioodidel kogutud 

omavahendid Tervikumi projekti elluviimiseks. Viljandi Haigla SA lühiajaline finantsseisund on hea. 

 
Vahetu maksevalmiduse kordaja (Quick Ratio; Acid-test Ratio) näitab ettevõtte suutlikust likviidse varaga üheaegselt 
kõik lühiajalised kohustised koheselt tasuda. Korraga kõikide võlgnevuste tasumiseks, peab ettevõtte maksevõime 
kordaja olema 1 või suurem.   

 
Viljandi Haigla SA likviidsetest varadest saab lühiajalised kohustised probleemideta ära maksta. 

 
Võlakordaja (debt ratio) on finantssuhtarv, mis näitab, kui suure osa ettevõtte koguvarast moodustab laenukapital. 
Optimaalne võlakordaja sõltub suuresti ettevõtte tegevusalast. Kui kordaja on < 0,5, siis finantseeritakse enamikke 
ettevõtja varasid omakapitalist, kui vastupidi, siis võõrkapitalist. 
 

Viljandi Haigla SA võlakordaja on madal, laenusid ei ole, mõned sõidukid on kapitalirendil.  
 
Omakapitali määr iseloomustab omakapitali osakaalu passivas. Eestis on selle näitaja suurus keskmiselt 0,43. 
Omakapital ehk netovara on see osa, mille ulatuses ettevõttel on varasid rohkem kui kohustisi.  
 

Viljandi Haigla SA omakapitali määr on kõrge ja see näitab, et haigla finantsstruktuur on tugev ja sõltuvus 

laenukohustustest on väike. Enamik varadest on kaetud omakapitaliga, mis viitab finantsstabiilsusele ja 

väiksemale finantsriskile. Selline kõrge omakapitali määr tähendab, et haiglal on piisav puhver võimalike 

majanduslike raskuste vastu ning vähem survet võlausaldajate ees. 
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Bilansipäevajärgsed sündmused  

 
Uue haiglahoone Tervikumi valmimine on kavandatud 2025. aastasse, sellega kaasnevad 2025. aastal ehitus-, 

sisustus- ja käivitamiskulud. Tegevusi rahastatakse taasterahastu ja siseriiklike sihtrahade arvelt.  

 

2024. aastal tühistas maakohtus Andmekaitse Inspektsiooni (AKI) poolt SA-le Viljandi Haigla määratud 40 000 euro 

suuruse trahvi. Kohtuvaidlus oli seotud isikuandmete kaitse teemaga. AKI ei nõustunud kohtu otsusega ja esitas 

kassatsioonikaebuse Riigikohtule, rõhutades, et vabatahtliku nõusoleku andmine töösuhetes on keeruline tööandja 

ja töötaja ebavõrdse positsiooni tõttu. Trahv on aegunud, kuid nii haigla kui AKI on huvitatud õigusselguse 

saavutamisest. 

 

Koroona levik ei ole peatunud, kuid ravijuhud on kergema kuluga ja olulist täiendavat mõju koroona haigla tegevusele 

ega toimepidevusele ei oma. Samuti ei ole Ukraina sõda põhjustanud ravivajaduse suurenemist.  

 

Raviteenuste rahastamise põhimõtetes olulisi muutusi ei ole.  

 

Oleme seisukohal, et haigla on jätkusuutlik ning pakutavate põhiteenuste vajadused ja mahud oluliselt ei muutu.  
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Sihtasutus Viljandi Haigla 2024. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 32 933 895 11 258 254 2

Nõuded ja ettemaksed 4 144 711 3 329 175 3

Varud 670 171 738 171 5

Kokku käibevarad 37 748 777 15 325 600  

Põhivarad    

Kinnisvarainvesteeringud 1 314 627 0 7

Materiaalsed põhivarad 62 054 800 34 840 979 8

Immateriaalsed põhivarad 78 257 163 626 9

Kokku põhivarad 63 447 684 35 004 605  

Kokku varad 101 196 461 50 330 205  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 5 744 595 6 444 240 11

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 19 346 112 0 12

Kokku lühiajalised kohustised 25 090 707 6 444 240  

Kokku kohustised 25 090 707 6 444 240  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 3 367 232 3 367 232  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 40 518 733 27 458 351  

Aruandeaasta tulem 32 219 789 13 060 382  

Kokku netovara 76 105 754 43 885 965  

Kokku kohustised ja netovara 101 196 461 50 330 205  
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Sihtasutus Viljandi Haigla 2024. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 38 120 542 18 044 263 12

Tulu ettevõtlusest 49 394 154 41 311 721 13

Muud tulud 608 302 13 218 14

Kokku tulud 88 122 998 59 369 202  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -21 843 0 12

Mitmesugused tegevuskulud -10 673 389 -9 244 089 15

Tööjõukulud -37 000 974 -31 335 882 16

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -1 410 361 -1 523 267 7,8,9

Muud kulud -7 889 247 -4 486 833 17

Kokku kulud -56 995 814 -46 590 071  

Põhitegevuse tulem 31 127 184 12 779 131  

Intressitulud 1 092 605 281 254 2

Intressikulud 0 -3  

Aruandeaasta tulem 32 219 789 13 060 382  
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Sihtasutus Viljandi Haigla 2024. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 31 127 184 12 779 131  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 1 410 361 1 523 267 7,8,9

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -6 432 -10 511 14

Muud korrigeerimised -31 388 059 -14 190 675  

Kokku korrigeerimised -29 984 130 -12 677 919  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -496 342 272 281  

Varude muutus 68 000 -1 090 5

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 802 932 466 986  

Kokku rahavood põhitegevusest 1 517 644 839 389  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-36 132 105 -15 201 800 8

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
6 432 10 511  

Tasutud kinnisvarainvesteeringute soetamisel -1 383 818 0 7

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
56 967 296 16 789 623 12

Laekunud intressid 700 192 61 444  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 20 157 997 1 659 778  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Makstud intressid 0 -3  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 0 -3  

Kokku rahavood 21 675 641 2 499 164  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 11 258 254 8 759 090  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 21 675 641 2 499 164  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 32 933 895 11 258 254  
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Sihtasutus Viljandi Haigla 2024. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2022 3 367 232 27 458 351 30 825 583

Korrigeeritud saldo

31.12.2022
3 367 232 27 458 351 30 825 583

Aruandeaasta tulem 13 060 382 13 060 382

31.12.2023 3 367 232 40 518 733 43 885 965

Korrigeeritud saldo

31.12.2023
3 367 232 40 518 733 43 885 965

Aruandeaasta tulem 32 219 789 32 219 789

31.12.2024 3 367 232 72 738 522 76 105 754
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Sihtasutus Viljandi Haigla 2024. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Viljandi Haigla ( edaspidi sihtasutus) 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti

finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses,

mida täiendavad avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend (Üldeeskiri) ja Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

SA Viljandi Haigla raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes. Aruanne on koostatud lähtudes põhimõttest, et sihtasutus on jätkuvalt

tegutsev.

Raha

Raha ja raha lähendid kajastavad bilansis kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ja üleöödeposiite eurodes. Põhitegevuse rahavood

on koostatud kaudsel meetodil ja investeeringu rahavood otsesel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse sihtasutuse tavapärase majandustegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata nõuded on bilansis hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest

summadest. Ostjatelt laekumata arved, mille laekumine on ebatõenäoline, on kantud aruandeperioodi kuludesse. Kuludesse kantud

ebatõenäoliselt laekuvate arvete laekumisel tehakse vastupidine kanne. Hindamisel käsitleti iga arve laekumise tõenäosust otsesel

meetodil. Kõiki muid nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on

üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega. Nõuete õiglase väärtuse muutused kajastatakse järjepidevalt kas kasumi või kahjumina

aruandeperioodi tulemiaruandes.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja  muudest kuludest, mis on vajalikud varude viimiseks

olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Vajadusel teostatakse varude allahindlust ja mahakandmist.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varude kuludeks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse sihtasutuse enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 

maksumusega alates 10 000 eurost ilma käibemaksuta. Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 000 

euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku varana (varude koosseisus) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse 

kulusse. Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega 

seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema 

soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga seotud 

tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse 

kuluna nende toimumise momendil. 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. Amortiseerunud põhivara on haiglas kasutusel seni kuni on töökorras ja ei ole moraalselt vananenud. Juhul, kui 

materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need 

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektina ning määratakse ka vastavalt kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. 

 

SA Viljandi Haigla, kui avaliku sektori üksus, kes rakendab Eesti finantsaruandluse standardit, ei tee kaetava väärtuse teste ega kajasta varade 

väärtuse langust kaetavale väärtusele avaliku teenuse osutamiseks vajalike põhivarade puhul, kui vara väärtus ei ole langenud selle riknemise 

või muul põhjusel osaliselt või täielikult kasutusest eemaldamise tõttu. Muudel juhtudel hinnatakse igal bilansipäeval materiaalsete põhivarade 

puhul vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude ilmnemist. Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust 

ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Väärtuse langusest tekkinud kulu kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus 

ületab selle kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud müügikulutused, või selle 

kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat väärtust kas üksiku 

varaobjekti või väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada. Varade allahindlusi kajastatakse 

aruandeperioodi kuluna. Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel bilansikuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav
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väärtus on vahepeal tõusnud. Kui väärtuse testi tulemusena selgub, et vara või varade grupi (raha genereeriva üksuse) kaetav väärtus on

tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, tühistatakse varasem allahindlus ja suurendatakse vara bilansilist jääkmaksumust kuni summani,

mis oleks kujunenud, arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni. 

 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    10 000 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Ehitised 15-50

Meditsiinitehnika 2-10

Transpordivahendid 2-10

Arvutid ja arvutisüsteemid 2-5

Muud materiaalsed põhivarad 2-20

Rendid

SA Viljandi Haigla kui rentnik:

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas vastavalt kapitalirendi lepingule.

Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustise jääkväärtuse vähendamiseks vastavalt lepingute lisana graafikutes

toodud aastatele. Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga,

kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem.

Kasutusrendil olev vara ei ole SA Viljandi Haigla bilansis. Kasutusrendile võetud vara on antud kasutamiseks lepingutes märgitud tingimustel ja

tähtajaga. Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulemiaruandes kuluna.

SA Viljandi Haigla kui rendileandja:

SA Viljandi Haigla hoonetest on osaliselt välja renditud ruume äriühingutele, mille tegevus on seotud patsientidele vajaminevate teenustega

(prillipood, apteek, perearstid). 

Kasuturendilepingud on suures osas tähtajatud.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatelt, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende

soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast.

Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul aruandekuupäevast kajastatakse lühiajalistena. 

Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus aruandekuupäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud

tingimuste rikkumise tõttu.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Maksuhalduril on õigus kontrollida SA maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise kuupäevast ning vigade tuvastamisel

määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahvi. SA juhtkonna hinnangul ei esine asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur

määrata SA-le olulise täiendava maksusumma.

Annetused ja toetused

Varade ja tegevuskulude sihtfinantseerimine.

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei

kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse

sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel. 

Sihtfinantseerimisega soetatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses ja amortiseeritakse kulusse kasuliku eluea jooksul.

Tulud

Tulu kaupade/teenuste müügist kajastatakse saadud ja saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja 

soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu 

ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis
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lähtudes valmidusastme meetodist. 

 

Kulud

Kulude liigitamine toimub vastavalt tulemiaruande kirjetele.

Kulusid kajastatakse samas perioodis kui kajastatakse nendega seotud tulusid.

Kulud, mis tehakse põhitegevuse käigus, on kas perioodikulud või ettemakstud kulud.

Kulutused, mis on võrdsed aruandeperioodiga või pikemad, kuuluvad periodiseerimisele lähtudes olulisuse printsiibist. 

Seotud osapooled

Aastaaruandes avaldatakse informatsioon seotud isikutega tehtud tehingute kohta, kelleks on:

1) kõrgema juhtorgani ja tegevjuhtkonna liikmed (haigla mõistes nõukogu ja juhatus) ja nende pereliikmed, kelleks loetakse abikaasa,

elukaaslane ja laps;

2) sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud, kelle üle punktis 1 nimetatud isikutel üksi või koos pereliikmetega on valitsev või

oluline mõju (hääleõigus alates 20%-st).

Raamatupidamise aastaaruandes avalikustatakse tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja olulised soodustused. Muude seotud

osapooltega tehtud tehingute osas avalikustatakse informatsioon tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või SA Viljandi Haigla

sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Pärast aruandekuupäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist toimunud sündmuste kajastamine aastaaruandes sõltub sellest, kas tegemist

on korrigeeriva või mittekorrigeeriva sündmusega. Korrigeeriv aruandekuupäeva järgne sündmus on selline sündmus, mis kinnitab

aruandekuupäeval eksisteerinud asjaolusid. Korrigeerivate sündmuste mõju kajastatakse lõppenud aruandeperioodi bilansis ja kasumiaruandes.

Mittekorrigeeriv aruandekuupäeva järgne sündmus on selline sündmus, mis ei anna tunnistust aruandekuupäeval eksisteerinud asjaoludest.

Mittekorrigeerivate sündmuste mõju ei kajastata lõppenud aruandeperioodi bilansis ja kasumiaruandes, vaid avaldatakse lisades, juhul kui nad

on olulised.

Rahastajatega on aruande kuupäeva järgselt sõlmitud 2025. aastaks tervishoiu- ja sotsiaalteenuste lepingud, mis tagavad valdava

osa sihtasutuse tuludest ja kindlustavad tegevuse jätkuvuse. 

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Raha kassas 19 583 5 672

Raha pangakontol 32 914 312 11 252 582

Kokku raha 32 933 895 11 258 254

2024.a oli pangaintressitulu kokku 1 092 605 eurot.

2023.a oli pangaintressitulu kokku 281 254 eurot.
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 3 188 531 3 188 531  

Ostjatelt laekumata

arved
3 189 323 3 189 323 4

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-792 -792  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
8 444 8 444 6

Muud nõuded 878 619 878 619  

Intressinõuded 619 897 619 897  

Viitlaekumised 258 722 258 722  

Ettemaksed 4 463 4 463  

Tulevaste perioodide

kulud
639 639  

Muud makstud

ettemaksed
3 824 3 824  

Saamata põhivara

sihtfinantseerimine
30 780 30 780 12

Saamata tegevuskulude

sihtfinantseerimine
23 267 23 267 12

Saamata seadusandlusest

tulenevad toetused
9 966 9 966  

Töö- ja puhkusetasude

ettemaksed
641 641  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
4 144 711 4 144 711  
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 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 2 647 555 2 647 555 4

Ostjatelt laekumata

arved
2 648 347 2 648 347  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-792 -792  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
6 331 6 331 6

Muud nõuded 467 302 467 302  

Intressinõuded 227 481 227 481  

Viitlaekumised 239 821 239 821  

Ettemaksed 11 779 11 779  

Tulevaste perioodide

kulud
5 182 5 182  

Muud makstud

ettemaksed
6 597 6 597  

Saamata põhivara

sihtfinantseerimine
104 000 104 000 12

Saamata tegevuskulude

sihtfinantseerimine
83 908 83 908 12

Saamata seadusandlusest

tulenevad toetused
7 859 7 859  

Töö- ja puhkusetasude

ettemaksed
441 441  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 329 175 3 329 175  

Real Interssinõuded seisuga 31.12.2024.a. näidatud Riigikassa 2024. II poolaasta laekumata intressid summas 617 577 eurot ja Coop Panga

2024.a. detsembri kuu laekumata intressid 2320 eurot.

Viitlaekumistena on kajastatud 2024. aastal ületulevate (lõpetamata ravijuhtude) summa.

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Ostjatelt laekumata arved 3 189 323 2 648 347 3

Nõuded ostjate vastu 3 189 323 2 648 347

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -792 -792  

Kokku nõuded ostjate vastu 3 188 531 2 647 555  

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded    

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded perioodi alguses -792 -792  

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded perioodi lõpuks -792 -792  
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Lisa 5 Varud
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Tooraine ja materjal 669 588 737 588

Strateegilised varud 583 583

Kokku varud 670 171 738 171

Varude allahindlus ja mahakandmine 68 492 1 877

Real Tooraine ja materjal hulgas on seisuga 31.12.2024.a:

* ravimeid haiglaapteegis summas 171 785;

* sidumisvahendid ja muud meditsiinilist materjali summas 320 642 eurot;

* toiduainete ja muude majandusmaterjalide varud summas 177 161 eurot.

2024. aastal kanti varusid maha summas 68 492 eurot. Enamuse nendest moodustasid aegunud ravimid ja isikukaitsevahendid.

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 13 032 9 945

Üksikisiku tulumaks 455 165 406 633

Erisoodustuse tulumaks 1 575 1 535

Sotsiaalmaks 785 656 709 977

Kohustuslik kogumispension 25 386 23 884

Töötuskindlustusmaksed 53 488 48 028

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad 998 920

Ettemaksukonto jääk 8 444  6 331  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 8 444 1 335 300 6 331 1 200 922

Maksuvõlad on kajastatud Lisas 11 Võlad ja ettemaksed
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Lisa 7 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Ehitised

  

Ostud ja parendused 1 383 818 1 383 818

Amortisatsioonikulu -69 191 -69 191

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 1 383 818 1 383 818

Akumuleeritud kulum -69 191 -69 191

Jääkmaksumus 1 314 627 1 314 627

 2024

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 143 392

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud 129 675

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud hooneid aadressil Viljandi Turu 8 ja Turu 10.

Rentnikud- perearstid kasutavad nimetatud hoonete ruume kuni kolimiseni valmivasse TERVIKUM-i. Vabanevatele pindadele asuvad edaspidi

haigla tugiteenuste töötajad.
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Lisa 8 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed
Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

Ettemaksed

31.12.2022  

Soetusmaksumus 49 972 14 568 778 904 930 239 548 5 182 849 6 327 327 426 317 8 631 572 8 631 572 30 003 966

Akumuleeritud kulum 0 -5 801 745 -532 196 -182 518 -2 762 633 -3 477 347 -390 797 0 0 -9 669 889

Jääkmaksumus 49 972 8 767 033 372 734 57 030 2 420 216 2 849 980 35 520 8 631 572 8 631 572 20 334 077

  

Ostud ja parendused 73 000 180 133 711 467 891 600 14 980 196 14 980 196 15 944 796

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
 73 000      14 980 196 14 980 196 15 053 196

Muud ostud ja parendused   180 133 711 467 891 600 891 600

Amortisatsioonikulu -463 851 -114 324 -16 048 -568 055 -698 427 -4 076 -1 166 354

Ümberliigitamised -4 929 -241 960 -246 889 -24 651 -271 540

Muud ümberliigitamised -4 929 -241 960 -246 889 -24 651 -271 540

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 49 972 14 620 992 981 661 110 087 5 108 510 6 200 258 331 389 23 611 768 23 611 768 44 814 379

Akumuleeritud kulum 0 -6 244 810 -543 118 -74 034 -2 786 842 -3 403 994 -324 596 -9 973 400

Jääkmaksumus 49 972 8 376 182 438 543 36 053 2 321 668 2 796 264 6 793 23 611 768 23 611 768 34 840 979

  

Ostud ja parendused 102 302 819 695 819 695 27 429 285 89 600 27 518 885 28 440 882

Maa ja varem kasutusel

olnud ehitiste ost
102 302      102 302

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
      27 429 285 27 429 285 27 429 285

Muud ostud ja parendused   819 695 819 695 89 600 89 600 909 295

Amortisatsioonikulu -463 654 -126 679 -16 048 -645 344 -788 071 -4 076 -1 255 801

Muud muutused 28 740 28 740 28 740

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 152 274 14 415 366 894 060 110 087 5 905 130 6 909 277 331 389 51 041 053 89 600 51 130 653 72 938 959

Akumuleeritud kulum -6 502 838 -582 196 -90 082 -3 380 371 -4 052 649 -328 672 -10 884 159

Jääkmaksumus 152 274 7 912 528 311 864 20 005 2 524 759 2 856 628 2 717 51 041 053 89 600 51 130 653 62 054 800

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2024 2023

Masinad ja seadmed 6 853 10 609

Transpordivahendid 6 853 10 609

Kokku 6 853 10 609

 

 

1. Real Muud muutused 28 740 eurot on nädatud SA Sünnitusmajade Fondilt kingitusena saadud vastsündinute elustuslaud Giraffe Warmer 

koos patsiendimonitoriga. 

3. Aruandeaastal kanti maha materiaalse põhivara objekte summas 345 041 eurot, jääkväärtusega 0 eurot, sh: 

*seoses müügiga 87 600 eurot;
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*amortiseerunud põhivara 51 815 eurot;  

*lammutatud hoone TERVIKUM-i kinnistul 188 000 eurot; 

*üle antud Viljandi Vallavalitsusele kõnnitee valgustus  17 626 eurot. 

2. Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas summas 6853 eurot on kajastatud kolme elektriauto Mitsubishi i-MiEV enampakkumisel

müügist saadud tulu.

Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2022  

Soetusmaksumus 341 484 341 484

Akumuleeritud kulum -92 485 -92 485

Jääkmaksumus 248 999 248 999

  

Amortisatsioonikulu -85 373 -85 373

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 341 484 341 484

Akumuleeritud kulum -177 858 -177 858

Jääkmaksumus 163 626 163 626

  

Amortisatsioonikulu -85 369 -85 369

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 341 484 341 484

Akumuleeritud kulum -263 227 -263 227

Jääkmaksumus 78 257 78 257

2021.aastal võeti kasutusele meditsiiniinfosüsteem eHL. Nimetatud süsteemi migratsiooni- ja juurutustööd kajastatakse immateriaalse varana ja

amortiseeritakse lepinguperioodi jooksul.

Lisa 10 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2024 2023 Lisa nr

Kasutusrenditulu 143 392 27 436 13

Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

12 kuu jooksul 138 200 21 504  
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1-5 aasta jooksul 46 800 67 520  

Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus

Kinnisvarainvesteeringud 1 314 627 0 7

Muud varad 36 495 38 841  

Kokku 1 351 122 38 841  

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud aadressil Viljandi Turu 8 ja Turu 10 hoonete rendipindasid.

Real muud varad on näidatud haigla hoonete rendipindade jääkmaksumus, mis on arvestatud kogupinna ja rendile antud pindade suhtele.

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2024 2023 Lisa nr

Kasutusrendikulu 564 106 471 672 15

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

12 kuu jooksul 221 816 129 803  

1-5 aasta jooksul 583 848 392 776  

Üle 5 aasta 360 500 0  

Kasutusrendikuludes on kajastatud sõidukite, meditsiini- ja infotehnoloogia seadmete ning patsientide vastuvõtuks kohaldatud

mobiilsete meditsiinikabinettide rendilepinguid. Mittekatkestatavad lepingud on lõpptähtajaga 2034. aastal.
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Lisa 11 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 3 944 676 3 944 676  

Võlad töövõtjatele 456 572 456 572  

Maksuvõlad 1 335 300 1 335 300 6

Muud võlad 3 592 3 592  

Muud viitvõlad 3 592 3 592  

Saadud ettemaksed 4 455 4 455  

Muud saadud ettemaksed 4 455 4 455  

Kokku võlad ja ettemaksed 5 744 595 5 744 595  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 4 897 904 4 897 904  

Võlad töövõtjatele 340 498 340 498  

Maksuvõlad 1 200 922 1 200 922 6

Muud võlad 2 643 2 643  

Muud viitvõlad 2 643 2 643  

Saadud ettemaksed 2 273 2 273  

Muud saadud ettemaksed 2 273 2 273  

Kokku võlad ja ettemaksed 6 444 240 6 444 240  

Seisuga 31.12.2024.a võlgades tarnijatele on summas 2 708 980 eurot võlad põhivara eest:TERVIKUM-i ehitus ja masinate-seadmete soetus. 

Lisa 12 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2022 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2023 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

TERVIKUM 220 352 1 139 235 16 220 352 17 139 235  

Krooniliste vaimse

tervise probleemidega

patsientide hindamise ja

käsitlussüsteemi

väljaarendamine

96 301 148 788 73 338  

Mobiilse tervisekabineti

soetus
317 989 307 052  

Toetus autonoomse

elektrienergia

toimepidevuse

tagamiseks

81 642 81 642  

Toetus nullheitega

sõiduki soetuseks
4 000 4 000  
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Viljandi haigla ringmaja

päikesepargi rajamine
100 000 100 000  

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

634 642 1 139 235 16 757 834 17 398 215 104 000 3

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Üldhoolduse

teenusekohtade

kohandamine

33 148   

JADECARE-

inimkeskse

hooldussüsteemi

arendus

32 308  34 332 8 097  

Tervise Arengu Instituut 4 000  12 000 16 000  

Isolatsioonipalatite

kohandamine-COVID-19

kriisiks valmisolek ja

investeeringud

haiglavõrgu

jätkusuutlikkusse

 416 563 416 563  

Projekt 180 kraadi-

uued suunad laste

vaimse tervise

toetamisel

 99 990 99 990  

AS SELVER

annetuskampaania
 3 838 3 838  

Euroopa Sotsiaalfondi

REACT-EU vahendid

Õed Tervishoidu

 15 140 15 609  

Toetus autonoomse

elektrienergia

toimepidevuse

tagamiseks

 7 108 76 266 69 158  

Krooniliste vaimse

tervise probleemidega

patsientide hindamise ja

käsitlussüsteemi

väljaarendamine

 14 750 14 750  

Energiahinnatõusu mõju

leevendamise toetus
 18 084 18 084  

SA Colonna

Heategevusfond

Sünnitusosakonnale

imetamistoolide

soetuseks

 8 640  

Tegevus 2.1. COVID-19

vaktsiini ja

vaktsineerimistarvikute

soetamine,

vaktsineerimise

korraldamine

 -31 789  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

69 456 607 055 646 048 83 908  
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Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

704 098 1 139 235 17 364 889 18 044 263 187 908 3

 

 31.12.2023 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2024 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

TERVIKUMi ehitus RRF

vahendid
42 000 000 27 904 466 14 095 534  

TERVIKUM käibemaksu

toetus
14 863 296 9 626 842 5 236 454  

Terviseamet- Elutähtsa

teenuse toimepidevuse

tagamine

30 780 30 780 3

Sünnitusmajade fond-

vastsündinute

elustuslaua soetus

28 740  

Toetus nullheitega

sõiduki soetuseks
4 000 4 000  

Viljandi haigla ringmaja

päikesepargi rajamine
100 000 100 000  

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

104 000 56 967 296 37 590 828 30 780 19 331 988  

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Toetus autonoomse

elektrienergia

toimepidevuse

tagamiseks

69 158   

Krooniliste vaimse

tervise probleemidega

patsientide hindamise ja

käsitlussüsteemi

väljaarendamine

14 750  39 151  

AS SELVER

annetuskampaania
 3 300  

Tervise Arengu Instituut  26 000  

Tervisekassa -PAIK

projekt
 310 727  

Eesti Töötukassa

koolitustoetus
 11 956  

Sotsiaalministeerium-

koolitustoetus
 15 967 12 367 3

Terviseamet-

koolitustoetus
 22 623 10 900 3

Projekt 180 kraadi-

uued suunad laste

vaimse tervise

toetamisel

 78 147  
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Projekt 180 kraadi-

uued suunad laste

vaimse tervise

toetamisel

Projektiparner

 21 843 14 124  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

83 908 529 714 23 267 14 124  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

187 908 56 967 296 38 120 542 54 047 19 346 112  

I Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks.

1. Tervikumi käivitamiseks saadi projektiga alustamisel toetust Euroopa Regionaalarengu Fondist (ERF), kus käibemaks oli abikõlblik.

Struktruurivahendite eelarveperioodi lõppemisel 2023. aasta lõpus oli Viljandi Haigla sunnitud ERF vahendid tagasi maksma ja projekti

osaline rahastus läks üle Taaste- ja vastupidavusrahastu (RRF) vahenditele. RRF toetuse rakendusskeem näeb ette tulemusrahastust, kuid

käibemaks ei ole abikõlblik. Käibemaksu rahastus on kokku lepitud finantseerida riigieelarvest, kuna kogu projekti valmimine on rahaliselt 

suurem kui RRF toetus ja käibemaksu on finantsarvestuses lihtne eristada, tagades sellega, et kuludes poleks topeltfinantseerimist. RRF toetust

kasutati 2024. aastal summas 27 904 466 eurot.

Tervikumi käibemaksu toetuse kohta esitati aruanne summas 9 626 842 eurot, mis on seotud otseselt ehitustegevusega (nt

ehitus, omanikujärelevalve,  ekspertiisid, kommunikatsioonidega liitumised jne); haigla toimimiseks vajalike seadmete ja sisutuse kulud;

projektijuhtimisega seotud kulud (hangete läbiviimine, ehitusjuhtimine, õigusnõustamine).

Tervikumi rajamise leping on summas 72 000 000 eurot. Seisuga 31.12.2024.a. on rahaliselt laekunud 65 370 454,47 eurot. Saamata summa

6 629 545,53 euro eeldatav laekumine on märts 2026.a. 

2. Elutähtsa teenuse toimepidevuse tagamiseks eraldati Terviseametilt toetus summas 30 780 eurot, mille eest soetati

kirurgiakliinikule ultraheliseade.

3. SA Sünnitusmajade Fondi annetusena saadi vastsündinute elustuslaud maksumusega 28 740 eurot.

II Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks.

1. 2024. aastal lõppes projekt Krooniliste vaimse tervise probleemidega patsientide hindamise ja käsitlussüsteemi väljaarendamine.

2. Selveri annetuskampaania raames soetati taastusravikliinikule laste velotrenazöör.

3. Tervise Arengu Instituut finantseeris summas 26 000 rinnavähi varajase avastamise sõeluuringuid.

4. Tervisesüsteemi arendamise PAIK 2022-2025 projekti sihfinantseerimise tulud 2024.aastal summas 310 727eurot.

5. Projekt "180 kraadi- uued suunad laste vaimse tervise toetamisel, väärkohtlemise ennetamisel ja võrgustiku loomisel" 2024. aasta tulud

kokku 99 990 eurot. Projekti partneri Eesti Seksuaaltervise Liidu sihtfinantseering 2024. aastal summas 21 843 eurot.

6. SA Viljandi Haigla on majandusaastal saanud koolitus- ja palgatoetusi kokku 50 546 eurot.
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Lisa 13 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tervisekassa 38 370 142 31 012 534

Sotsiaalkindlustusamet erivajadusega patsientide teenus 1 981 441 1 911 947

Sotsiaalkindlustusamet-rehabilitatsiooniteenus 20 689 27 216

Perearstide ja raviasutuste teenused 2 048 689 1 917 912

Asutuste ja omavalitsuste teenused 620 402 454 349

Tulud mitte-tervishoiuteenustest 267 563 231 847

Patsientide omaosalus 1 867 103 1 789 929

Kasutusrendi tulu (ruumide üür ja kom.kulu) 143 392 27 436 10

Tervise Arengu Instituudi teenused 3 558 028 3 632 507

Lõpetamata ravijuhud 18 305 -129 829

Tulud koolitustelt 406 871 365 608

Tulud uuringutelt 76 173 48 724

Muud tulud tervishoiust 15 356 21 541

Kokku tulu ettevõtlusest 49 394 154 41 311 721  

Lisa 14 Muud tulud
(eurodes)

 2024 2023

Kasum materiaalsete põhivarade müügist 6 432 10 609

Tellija kulude kompensatsioon 600 000 0

Muud 1 870 2 609

Kokku muud tulud 608 302 13 218
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Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Üür ja rent 564 106 471 672 10

Energia 843 709 930 406  

Elektrienergia 372 918 406 828  

Soojusenergia 404 975 455 345  

Kütus 65 816 68 233  

Veevarustusteenused 74 972 64 411  

Mitmesugused bürookulud 279 870 243 775  

Uurimis- ja arengukulud 190 248 167 228  

Lähetuskulud 63 221 66 835  

Koolituskulud 452 616 345 641  

Hoonete, ruumide, rajatiste remont ja hooldus 870 383 889 818

Patsientide raviks vaja olevad  tarvikute, teenuste soetamise

kulud
5 080 745 4 403 763

Patsientide vooditarvikud ja eririietus personalile ning

nende hooldus kulud
58 701 56 798

Transpordivahendite hooldus, remont, kindlustus 92 820 80 864

Infotehnoloogia kulud 648 789 335 465

Inventari ja seadmete kulud 673 235 498 676

Toiduained ja toitlustuskulud 680 960 626 155

Muud 99 014 62 582  

Kokku mitmesugused tegevuskulud 10 673 389 9 244 089  

Lisa 16 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu 27 814 678 23 570 628

Sotsiaalmaksud 9 136 838 7 723 949

Töötajate erisoodustused 28 146 21 968

Erisoodustuse maksud 21 312 19 337

Kokku tööjõukulud 37 000 974 31 335 882

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 093 1 039

Palgakuludes sisaldub töötasu võlaõiguslike lepingute eest summas 574 330 eurot (2023. aastal 526 125 eurot).

Nõukogu ja juhatuse liikmete keskmine arv 13,42 kajastub töötajate keskmises arvus, taandatuna täistööajale.
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Lisa 17 Muud kulud
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Riigilõivud 4 256 445

Maamaks 565 575

Loodusressursside kasutamise tasu - vesi 3 807 3 800

Käibemaks 7 812 151 4 480 222

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest -24 -86

Ettemakstud põhivara allahindlus 0 0

Muud 68 492 1 877 5

Kokku muud kulud 7 889 247 4 486 833  

Lisa 18 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 252 853 245 767

Tehinguid, mis ei vasta õigusaktidele või sihtasutuse sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele, aruandeperioodil ja

võrreldaval perioodil ei olnud.

Juhatuse liikmetega teenistuslepingu ennetähtaegsel lõpetamisel kaasneks sõltuvalt bilansipäeval kehtinud lepingutele lahkumishüvitise

maksmine sihtasutusele 69 000 eurot (juhatuse esimehele 6 ja juhatuse liikmele 3 kuutasu ulatuses) ning konkurentsikeelust kinnipidamise eest

täiendavat tasu 91 700 eurot (6 kuutasu ulatuses).


